UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
PÁGINA 54 BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 22 25/05/2023

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA Nº 35 / 2023 - CE-DC, DE 23 DE MAIO DE 2023.

A PRESIDENTA DO CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições,

Art. 1º. Designar RHOBERTA SANTANA DE ARAÚJO, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 14567361, lotada no
Departamento de Habilitações Pedagógicas, titular; MUNIQUE MASSARO, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º
3016596, lotada no Departamento de Habilitações Pedagógicas, Suplente; CARITA PORTILHO, professora do magistério superior,
matrícula SIAPE n.º 3054950, lotada no Departamento de Fundamentação da Educação, titular; ANDRÉ LUIS CORREA, professor
do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 3305802, lotado no Departamento de Metodologia da Educação, Titular; DIEGO
ADAYLANO MONTEIRO RODRIGUES, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1052251, lotado no Departamento de
Metodologia da Educação, Suplente; RICARDO DE CARVALHO COSTA, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º
1737584, lotado no Departamento de Educação do Campo, titular; NILVÂNIA DOS SANTOS SILVA, professora do magistério
superior, matrícula SIAPE n.º 1423789, lotada no Departamento de Educação do Campo, suplente; SILVESTRE COELHO
RODRIGUES, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1716311, lotado no Departamento de Psicopedagogia, Titular,
NÁJILA BIANCA CAMPOS FREITAS, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1010912, lotada no Departamento de
Psicopedagogia, Suplente; ARILU CAVALCANTE PEQUENO, professora do ensino básico, técnico e tecnológico, matrícula SIAPE
n.º 3013197, lotada no Departamento de Educação Básica, titular; ANA LÚCIA DE SOUZA MELO ASSIS, nutricionista, matrícula
SIAPE n.º 2408090, Suplente para integrarem a Comissão Eleitoral responsável pelo processo de consulta à comunidade docente
para escolha de representantes do Centro de Educação para atuarem junto ao Conselho Universitário.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora do CE/UFPB

PORTARIA Nº 036/ 2023 - CE-DC, DE 18 DE MAIO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar ROBSON GUEDES DA SILVA, professor do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1144644, Titulart; e
IDELSUITE DE SOUSA LIMA, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 6338353, suplente, como representantes do
Departamento de Metodologia da Educação; SWAMY DE PAULA LIMA SOARES, professor do magistério superior, matrícula SIAPE
n.º 1442321, titular; e CANDIDA DE SOUZA, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1669132, suplente; como
representantes do Departamento de Fundamentação da Educação; EVELYN FERNANDES AZEVEDO FAHEINA, professora do
magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1320536, titular; e MAÍRA LEWTCHUK ESPINDOLA, professora do magistério superior,
matrícula SIAPE n.º 1417443, suplente; como representantes do docentes do Departamento de Habilitações Pedagógicas; LUCAS
PAZA BOTELHO, assistente em administração, matrícula SIAPE n.º 1992320, titular; e NAARA MAIA ARAÚJO DO REGO
MACHADO, assistente em administração, matrícula SIAPE n.º 1993309, suplente; como representantes técnicos administrativos; e
KATIA REGINA BARBOSA DA CUNHA, matrícula 20220089825, titular, como representante discente; a fim de integrarem a
Comissão resposna´vel pela consulta eleitoral para a escolha dos cargos de coordenador e vice-coordenador da do Curso de
Licenciatura em Pedagogia.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora do CE/UFPB